CHỦ TỊCH QUỐC HỘI
(Đã ký)

Trường Chinh

QUỐC HỘI
Số: Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 1979

Sign In

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM NGÀY 29 THÁNG 12 NĂM 1979 VỀ VIỆC

KÉO DÀI

NHIỆM KỲ QUỐC HỘI CỦA KHÓA VI

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 45 và Điều 53 của Hiến pháp năm 1959;

Xét rằng Quốc hội khoá VI cần có thời gian để hoàn thành nhiệm vụ xây dựng Hiến pháp

mới;

Xét đề nghị của Uỷ ban thường vụ Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ :

1- Kéo dài nhiệm kỳ của Quốc hội khoá VI

2- Giao cho Uỷ ban thường vụ Quốc hội quyết định việc tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội

khoá VII vào thời gian thích hợp, sau khi có Hiến pháp mới.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1538